COMUNICADO OFICIAL

A Comissão Organizadora do Concurso Público 01/2025 da Câmara Municipal de

Papagaios informa que, conforme Ofício nº 01/2025, o Tribunal de Contas do Estado de

Minas Gerais orientou que o edital de abertura permaneça publicado por, no mínimo,

60 dias antes do início das inscrições.

Dessa forma, um novo cronograma será elaborado e publicado, contendo todas as novas

datas referentes ao certame, incluindo as etapas de inscrição, pedidos de isenção,

aplicação de provas, entre outras.

Informamos ainda que as inscrições, pagamentos e pedidos de isenção já realizados

foram devidamente registrados em nosso sistema e serão mantidos, sem prejuízo aos

candidatos, sendo reaproveitados conforme o novo cronograma.

O edital de abertura permanece publicado e disponível para consulta em nosso site

oficial, garantindo transparência e acesso contínuo às informações do certame.

Agradecemos a compreensão de todos os candidatos e permanecemos à disposição para

esclarecimentos.

Atenciosamente,

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO BRASIL